
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 12 GENNAIO 2011 
   
Numero Data  

2. 12.01.11 

“DISCARICA DELLA CASACCIA – COMUNE DI 
LAMPORECCHIO – PROGETTO DI MESSA IN 
SICUREZZA DEI DISSESTI SUL VERSANTE 
NORD-EST” - APPROVAZIONE SUBAPPALTO -  

3. 12.01.11 

REGOLAMENTO CE 1698/05-PROGETTI 
IDRAULICO FORESTALI P.S.R.2007/2013 FASE 
3 ANNUALITÀ 2010–MISURA 226 - 
“RIPULITURE IN ALVEO A CARICO DI ALCUNI 
CORSI D’ACQUA AFFLUENTI DI SX DEL T. 
PESCIA DI COLLODI NEI PRESSI DI BIECINA 
NEL COMUNE DI VILLA BASILICA” – RICHIESTA 
DI ANTICIPO ENTI PUBBLICI- 

4. 12.01.11 
RINNOVO INCARICO RESPONSABILE 
COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE - 
PROVVEDIMENTI – 

5. 12.01.11 
MISURE ED INTERVENTI PER LA 
SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO - PROVVEDIMENTI - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 2 del 12 GENNAIO 2011 
 

“DISCARICA DELLA CASACCIA – COMUNE DI LAMPORECCHIO – 
PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA DEI DISSESTI SUL 

 VERSANTE NORD-EST”  
 - APPROVAZIONE SUBAPPALTO -  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione n°51 del 19/04/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Discarica della 
Casaccia – Messa in sicurezza dei dissesti sul versante Nord – Est 
nelle adiacenze del Fosso di Mezzo in Comune di Lamporecchio”  per 
l’importo complessivo di € 458.482,98; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 02/09/2010, registrato a Pescia 
in data 04/10/2010 al n°3427 serie 1T, i lavori di cui trattasi sono 
stati affidati alla ditta “Società Ing. Magnani S.r.l.” con sede in 
Lamporecchio, Via Leonardo da Vinci n°42 – C.F. 01107350470; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 10/09/2010 ns. prott. n°8566\VIII\002 la ditta 
Società Ing. Magnani S.r.l. ha richiesto di voler subappaltare parte 
dei lavori alla impresa Parrillo Giuseppe con sede in Monsummano 
Terme, Via Pratovecchio n°1117 – P.I. 01050580628; 

 
VISTA la richiesta di subappalto a favore della ditta Parrillo Giuseppe per 
lavori in categoria OG8, noli a caldo ed opere complementari,  e per 
l’importo complessivo presunto di € 90.000,00; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 12 gennaio 2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 12 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

 
D E L I B E R A 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta Parrillo Giuseppe con 
sede in Monsummano Terme, Via Pratovecchio n°1117 – P.I. 
01050580628 per l’importo presunto di € 90.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 

 
 
                                                    

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        (f.to Rag. Gino Biondi) 

  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 3 del 12 GENNAIO 2011 
 
REGOLAMENTO CE 1698/05-PROGETTI IDRAULICO FORESTALI 
P.S.R.2007/2013 FASE 3 ANNUALITÀ 2010–MISURA 226- 

“RIPULITURE IN ALVEO A CARICO DI ALCUNI CORSI D’ACQUA 
AFFLUENTI DI SX DEL T. PESCIA DI COLLODI NEI PRESSI DI 

BIECINA NEL COMUNE DI VILLA BASILICA”  
–RICHIESTA DI ANTICIPO ENTI PUBBLICI- 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in qualità 
di beneficiario di un contributo pubblico pari a € 51.657,01 (euro 
cinquantunomilaseicentocinquantasetteuncentesimi), assegnato con atto 
n. 2 prot. 271913/84.1 del 15/12/2010 della Provincia di Lucca in base al 
finanziamento previsto dalla Misura n. 226 del Piano di Sviluppo Rurale 
della Regione Toscana Reg. CE 1698/2005, approvato dalla Commissione 
delle Comunità Europee in data 16/10/2007 con decisione n. C (2007) 
4664; domanda n. 2010DUA000000000810026104750000000002/10000, 
ha richiesto all’ ORGANISMO PAGATORE A.R.T.E.A - Agenzia Regionale 
Toscana per le Erogazioni in Agricoltura- il pagamento anticipato di €. 
25.828,51 (euro venticinquemilaottocentoventottocinquantunocentesimi) 
pari al 50% del contributo/investimento.  
 
DATO ATTO:  
-  CHE detto pagamento anticipato è condizionato, per i beneficiari 

pubblici, alla preventiva costituzione di una garanzia scritta dell’organo 
competente, per un importo complessivo di 28.411,36 (euro 
ventottomilaquattrocentoundicitrentaseicentesimi), pari al 110% 
dell’anticipazione richiesta, a garanzia dell’eventuale restituzione 
dell’importo anticipato qualora risultasse che l’Amministrazione non ha 
adempiuto agli impegni relativi al progetto approvato;  

- CHE qualora risulti accertata dagli Organi di controllo, da 
Amministrazioni Pubbliche o da Corpi di Polizia Giudiziaria 
l’insussistenza totale o parziale del diritto al contributo, l’A.R.T.E.A., ai 
sensi delle disposizioni di cui al Regolamento CEE n. 2220/85 e 
successive modifiche ed integrazioni, deve procedere all’immediato 
incameramento delle somme corrispondenti al sostegno non 
riconosciuto;  

- CHE con il presente atto l’Amministrazione si impegna a garantire 
quanto dovuto per la durata massima di anni 1 e mesi 2, cioè sino al 
28/02/2012 (durata del progetto + 6 mesi);  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

-  CHE l’Amministrazione si impegna, appena iniziati i lavori, a fornire 
anche ad ARTEA la dichiarazione del legale rappresentante e del 
direttore dei lavori, dalla quale risulti che i lavori sono iniziati e la data 
di inizio degli stessi; 

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 12 gennaio 2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 12 gennaio 2011; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 12 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
IMPEGNARSI a garantire all’ ORGANISMO PAGATORE A.R.T.E.A - Agenzia 
Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura, per le motivazioni 
espresse in narrativa, la realizzazione del progetto autorizzato, 
impegnandosi, nell’eventualità di dover restituire l’importo anticipato, ove 
risultasse che l’Amministrazione non aveva titolo a richiedere il pagamento 
in tutto o in parte, al versamento delle somme anticipate erogate, 
automaticamente aumentato degli interessi, decorrenti nel periodo 
compreso fra la data di erogazione e quella di rimborso, calcolati in 
ragione del tasso legale in vigore nello stesso periodo, oltre imposte, tasse 
ed oneri di qualsiasi natura sopportati da A.R.T.E.A. in dipendenza del 
recupero; 
 
STABILIRE che con il presente atto l’Amministrazione si impegna a 
garantire quanto dovuto per la durata massima di anni 1 e mesi 2, cioè 
sino al 28/02/2012 (durata del progetto + 6 mesi);  
 
IMPEGNARSI a trasmettere all’ARTEA, appena iniziati i lavori, la 
dichiarazione del legale rappresentante e del direttore dei lavori, dalla 
quale risulti che i lavori sono iniziati e la data di inizio degli stessi.  
 

                                                    
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (f.to Rag. Gino Biondi) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 4 del 12 GENNAIO 2011 
 

RINNOVO INCARICO RESPONSABILE  
COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE  

- PROVVEDIMENTI – 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 
• Che con il 31 dicembre 2010 è venuto a scadere il rapporto di 

collaborazione per l’attività di comunicazione ed informazione con il 
giornalista Gabriele Galligani; 

• Che l’esperienza con detto giornalista è stata positiva e pertanto si 
ritiene opportuno procedere alla sua conferma anche per l’anno in 
corso; 

 
CONSIDERATO che nel corso dell’esercizio 2011 si prevede la realizzazione 
del programma di massima come da relazione trasmessa dal Sig. Gabriele 
Galligani che, allegata al presente atto forma parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 
RITENUTO opportuno corrispondere al Sig. Gabriele Galligani per lo 
svolgimento dell’incarico di responsabile della comunicazione per l’anno 
2011 un compenso di € 8.000,00 al lordo delle ritenute di legge; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 12 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 12 gennaio 2011; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 12 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
CONFERMARE per l’anno 2011 l’incarico di responsabile della 
comunicazione del Consorzio al giornalista Gabriele Galligani residente a 
Ponte Buggianese in Via Giacomo Matteotti n. 55, riconoscendo allo stesso 
un compenso annuo di € 8.000,00 al lordo delle ritenute di legge; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
APPROVARE il programma di massima delle attività di comunicazione 
come riportato in narrativa ed in allegato al presente atto; 
 
DARE ATTO che il coordinamento delle iniziative da intraprendere 
nell’ambito di detto programma sarà curato dal Direttore Generale Dott. 
Franco Fambrini; 
 
IMPEGNARE per la spesa derivante dal presente atto la somma di € 
8.000,00 sul capitolo 030 “Informazione, pubblicità, iniziative varie” del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

                                                    
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        (f.to Rag. Gino Biondi) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PIANO DI COMUNICAZIONE 2011 
 
 
Strategie generali 
 
Il 2011 potrebbe essere un anno storico per i consorzi di bonifica in 
Toscana con la riforma annunciata dalla Giunta regionale.  E’ evidente che 
la strategia di comunicazione per l'anno in corso non potrà che tener conto 
di questo aspetto, qualunque sia il tipo di riforma che verrà scelto. Una 
comunicazione che comunque dovrà anche incanalarsi nel corso tracciato 
in questi anni, anche perché i risultati sono stati positivi. Così come 
nonostante i passi avanti fatti negli ultimi tempi bisogna sempre 
considerare del rischio sempre presente del ritorno di un “clima” che 
impropriamente possa riportare  i consorzi nella discussione sui costi della 
politica. In questo ci si dovrà ovviamente rapportare con le strategie 
elaborate dall’Anbi e dall’Urbat. Un dibattito del genere del resto non è 
nuovo e in passato si è rivelato efficace evidenziare il ruolo operativo del 
Consorzio, come strumento efficace e tempestivo degli enti locali. Troppo 
spesso infatti, specialmente a livello generale, i consorzi scontano luoghi 
comuni e una sorta di diffidenza generalizzata che scompare una volta che 
si prende reale conoscenza dei compiti e dei modi di operare di questi 
enti. Per questo nella strategia di comunicazione si dovrà sempre tener 
conto della scarsa conoscenza che ancora l’opinione pubblica ha del 
Consorzio. Facendo anche capire come il ruolo del Consorzio in questi anni 
si sia evoluto, superando di fatto la pura e semplice “manutenzione 
ordinaria” che resta comunque l’attività principale, ma in un’ottica più 
generale di salvaguardia del territorio.  Nel 2011 quindi si continuerà a 
cercare  di operare in più direzioni, ma sempre con l’obiettivo di far 
conoscere periodicamente e con continuità tutto quello che il Consorzio 
realizza e come agisce.  
 
 
Organi d'informazione, nuoove tecnologie e "free press" 
 
A livello del nostro territorio di competenza lo strumento di comunicazione 
principale resta la carta stampata. Per questo si continuerà con comunicati 
stampa e nel caso di eventi particolari di conferenze stampa, magari 
allargate  ad altri soggetti come sindaci o amministratori provinciali e 
regionali. Negli ultimi anni molto efficaci si sono rivelate le cosiddette 
“conferenze stampa itineranti”, portando cioè gli operatori 
dell’informazione sui corsi d’acqua per avere una visione  diretta degli 
interventi eseguiti,  dei danni causati da una piena o da un nuovo percorso 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

trekking. Non si escludono poi forme di collaborazione con le televisioni 
locali con l'utilizzo di spazi autogestiti. Se i quotidiani restano la principale 
forma di comunicazione si ritiene necessario implementare le forme di 
comunicazione sfruttando le nuove tecnologie.  Alla fine del 2010 è stato 
rivisto il sito Internet e nel 2011 partirà una "Newsletter" che sostituirà il 
periodico dell'ente. Scelta questa dovuta in parte agli costi postali che  
mal si conciliano con una politica di contenimento delle spese della 
struttura. Per questo si è pensato di realizzare il periodico on line, 
strumento più agile e moderno diretto specialmente a soggetti istituzionali 
per continuare il proficuo rapporto instaurato in questi anni.  Nonostante 
ciò si propone di continuare a far esistere la testata "Consorzio Informa" 
da poter utilizzare  in casi eccezionali di ricorrere alla stampa del 
periodico, come ad esempio in caso di elezioni consortili. Per cercare 
forme di comunicazione nuove potrebbe essere utile sfruttare pagine 
redazionali sulla stampa cosidetta "free press". Si tratta in pratica di 
pubblicazioni gratuite distribuite anche in luoghi diversi da edicole come 
esercizi pubblici, stazioni e altri luoghi di ritrovo. Con questo strumento si 
possono raggiungere utenti che difficilmente usano altri strumenti di 
comunicazione. 
 
 
Rapporti con le istituzioni e i cittadini 
 
 In passato si erano rivelati strumenti validi, specialmente a livello 
istituzionale, l’organizzazione di consigli comunali aperti dove 
amministratori e tecnici del Consorzio illustravano compiti e finalità 
dell’ente. Iniziative che possono essere riprese specialmente se ci sarano 
cambiamenti normativi.  Modelli analoghi possono essere considerate 
anche assemblee con i consorziati, specialmente in quelle zone dove si 
sono verificati problemi di diversa natura o nelle aree più periferiche 
rispetto alla sede centrale. Oppure per la presentazione di progetti o di 
interventi visto che le esperienze in tal senso avute nel 2010 hanno dato 
esito positivo. Sempre a livello istituzionale il Consorzio ha 
tradizionalmente promosso incontri di studio o convegni che hanno 
sempre ottenuto consensi e apprezzamenti dagli addetti ai lavori. 
Ultimamente è stato istituito anche il riconoscimento “Amici della bonifica” 
che ha contribuito alla diffusione di quella cultura di salvaguardia del 
territorio che il Consorzio da tempo porta avanti. A questo si collega anche 
il rapporto proficuo con le scuole, specialmente con quegli istituti che 
hanno un’attinenza specifica come ad esempio l’agrario.  
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Anbi e Urbat 
 
Nonostante ogni realtà abbia una sua specificità, nella strategia di 
comunicazione si dovrà comunque considerare le direttive emanate a 
livello nazionale. Per questo fin dalla sua istituzione il Consorzio ha aderito 
e contribuito a sviluppare la Settima della bonifica, iniziativa nata proprio 
per far conoscere il più possibile con svariate attività (mostre, incontri, 
visite guidate, concorsi) , l’opera dei consorzi. In tutto questo quindi 
l’attività di comunicazione sarà strettamente collegata con l’Anbi e gli altri 
consorzi regionali. Rapporti rafforzati anche da periodici incontri  durante 
eventi come l’assemblea nazionale e la conferenza organizzativa che nel 
2011 si terrà in Toscana. 
 
 
Il Padule di Fucecchio 
Nel 2011 inoltre dovrebbe partire l'intervento per la realizzazione di una 
nuova depurazione in Valdinievole. Opera preceduta da un ampio dibattito 
nelle istituzioni e tra l'opinione pubblica. Il ruolo del Consorzio del Padule 
di Fucecchio non è centrale nella vicenda ma riguarda un aspetto 
comunque importante: gli interventi previsti nell'area del Padule di 
Fucecchio. Proprio per questo sarà necessaria un'apposita strategia di 
comunicazione per spiegare alla cittadinanza il tipo di interventi effettuati 
e la loro finalità. Il Padule di Fucecchio essendo un ambiente in cui 
agiscono molti soggetti è spesso al centro del dibattito ed è bene far 
conoscereil più possibile  i compiti specifici di ciascun ente chiamato ad 
operare in questo delicato ambiente. Senza tralasciare le possibilità di 
promozione dell'area. 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 5 del 12 GENNAIO 2011 
 
MISURE ED INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL 

PADULE DI FUCECCHIO 
- PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio con Deliberazione 
della Giunta Provinciale n. 88 del 07/05/2009 è stato incaricato della 
progettazione e successiva realizzazione delle opere di mitigazione e 
salvaguardia del Padule di Fucecchio all’interno del’Accordo di 
Programma per la tutela delle risorse idriche del Basso e Medio 
Valdarno attraverso la riorganizzazione della depurazione industriale 
del Comprensorio del Cuoio e di quella civile del Circondario 
Empolese Valdelsa e della Valdinievole; 

- che il Consorzio, con deliberazione D.A. n. 50 del 12/04/2010, ha 
approvato il progetto preliminare dei lavori di che trattasi, 
denominato “Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del 
Padule di Fucecchio”, di complessivi € 5.000.000,00; 

- che la redazione degli elaborati del progetto definitivo inerenti il 
lavoro di che trattasi risulta particolarmente laboriosa e complessa 
da un punto di vista tecnico e richiede notevole esperienza e 
professionalità; 

- che, per coadiuvare il settore “Opere” nella progettazione 
dell’intervento di che trattasi, con deliberazione della Deputazione 
Amministrativa n. 85 del 10/06/2010, era stato approvato un 
incarico professionale esterno al Geom. Alfredo Boschi fino alla 
redazione della progettazione definitiva e comunque non oltre il  
31/12/2010; 

 
CONSIDERATO: 

- che la progettazione definitiva dell’intervento di che trattasi è stata 
prorogata di 6 mesi a causa delle problematiche che sono emerse 
relativamente all’interpretazione della vigente normativa sui rifiuti; 

- che, pertanto, si rende necessario procedere alla proroga 
dell’incarico professionale conferito al Geom. Boschi fino alla 
definitiva approvazione della progettazione definitiva dell’intervento 
in questione e, comunque, non oltre il 30/06/2011; 

 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 12 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del 
“Settore Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri in data 12 gennaio 2011; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 12 gennaio 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

 
D E L I B E R A 

 
PROROGARE l’incarico professionale esterno al Geom. Alfredo Boschi, 
finalizzato al completamento della progettazione definitiva relativa alle 
“Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del Padule di 
Fucecchio”; 
 
DARE ATTO che, in virtù della suddetta proroga, detto incarico terminerà 
con la redazione del progetto definitivo relativo agli interventi di che 
trattasi e comunque non oltre il 30/06/2011; 
 
RICONOSCERE al Geom. Alfredo Boschi, per l’espletamento dell’incarico, 
un compenso mensile omnicomprensivo di € 1.450,00 al lordo degli oneri 
di legge; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 490 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
DARE ATTO che detta spesa troverà opportuna copertura all’interno del 
quadro economico del progetto esecutivo dei lavori in questione; 
 
DELEGARE il Direttore Generale del Consorzio alla stipula di apposito 
contratto con il Geom. Alfredo Boschi, inerente la proroga dell’incarico 
professionale di cui al presente atto.  

 
                                                    

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        (f.to Rag. Gino Biondi) 

 


